公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 埼玉西部支部

支 部 だ よ り
第１８５号〈公８３号〉［令和７年９月１０日発行］

ＨＰアドレス https://www.takuken.or.jp/seibu/  メールアドレス seibu@takuken.or.jp

＜埼玉西部支部 TEL 049-265-6390 ＦＡＸ 049-265-6395＞

★＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝★＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝★

少しずつ秋の気配を感じる頃となりました。会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、支部事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「支部だより」第１８５号を発行いたしました。右上のQRコードから、ホームページもご覧ください。

令和７年度第３回支部理事会 （理事数３２名、監事数２名、出席数３０名（うち委任状４名 ））

令和７年８月７日（木）１５時より、支部事務所にて開催されました。

【審議事項】 ①令和７年度支部理事会等開催日程承認の件

②令和７年度支部旅行支部負担金承認の件

③令和７年度地区開催事業実施報告書承認の件

④令和７年度下期 不動産無料相談所開設日程及び相談員割当表の承認について

⑤令和７年度不動産フェア会場における不動産無料相談所並びに相談員配置について承認の件

⑥令和７年度宅地建物取引士資格試験事務職種・説明会日程承認の件

   ※上記全て原案通り可決決定されました。

 【報告事項】 入会者・退会者について他詳細にわたり説明報告されました。

【 入会者 】（令和７年７月１日～令和７年８月３１日）

№ 商号・名称 代表者名 事務所所在地 入会日 備考

１ ㈱ＴＡＮＯＣ 小林 冬青 川越市大字上戸 288-4 R7.7.10

2 ㈱ＥＭＩＡＬ 髙山 利文 ふじみ野市上福岡１丁目 3-1 R7.7.31

３
㈱ＡＸＩＤＥＡ

埼玉支社
石倉 敬成

川越市脇田本町 4-6

KM-Ⅱビル 102
R7.8.7 支店入会

４ ㈱ネストサポート 佐藤 大海 坂戸市千代田２丁目 20-26 R7.8.14

【 退会者 】（令和７年７月１日～令和７年８月３１日）

№ 商号・名称 地域 理由

１ ㈱やまもとくん  富士見市 免許換え

２ ㈲定森商事  川越市 期間満了

３ ホームナビ㈱ 坂戸市 彩西支部へ移動

４ アーキハウス㈱  鶴ヶ島市 廃業

５ ㈱ＨＳフィールド  川越市 本店移転（他県へ）

６ 小林住宅 川越市 廃業

会員数 ６５０名(令和７年８月３１日現在)

支部 HP

✿ 支部事業開催のご報告 （ 支部ホームページにてご確認ください。 ）
 ・ 普通救命講習 （９/５(金) 於：ウェスタ川越）

  ・ 青年部現場見学会 （9/9（火） 行先：栃木県方面）

  ・ 宅建オープンセミナー （9/19(金) 於：ウェスタ川越） ゴルゴ松本氏「命の授業」

令和７年度宅建業者法定研修会開催のお知らせ

今年度も会場研修とWeb研修のいずれかによりご受講いただけます。

ご不明な点がございましたら、本部（048-811-1868）または支部（049-265-6390）迄

お問い合わせください。

【集合研修受講について】

 １．日程・会場 ：１１月１７日（月）ウエスタ川越 大ホール （川越市新宿町 1-17-17）他３会場

２．時  間 ：13時 00分（開会）～16時 30分（終了予定）※１２時から受付開始

３．受講方法 ：集合研修を受講する場合は、本会員直送便に同封されている「受講申告用紙」に

予め必要事項を記入し、会場受付にご提出ください。

また、同封の研修資料をお持ちください。

【Ｗeb 研修受講について】

視聴期間：令和７年10月１日（水）～１１月２８日（金）

✿ 不動産フェアについて （ 国土交通省後援 ）
 例年、各市町にて開催される地域事業に参加し、不動産フェア（不動産無料相談会）を開催して

おりますが、令和７年度は以下の通りとさせていただきます。

地域事業名 開催日 不動産フェア

みよしまつり【終了】 ９/６（土） 出展なし

富士見ふるさと祭り 10/2５（土） 出展なし

ふじみ野市産業まつり 11/3（祝） 不動産無料相談所開設

川越産業フェスタ 11/1５（土）、1６（日） 不動産無料相談所開設

鶴ヶ島産業まつり 11/８（土）、９（日） 不動産無料相談所開設

坂戸産業まつり 11/２（日） 出展なし

日本スリーデーマーチ 11/１（土）、２（日）、３（祝） 不動産無料相談所開設

●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●＝＝＝＝●

✿ 各市町防災情報について（QR コードから各市町の防災情報をご確認ください）
富士見市 ふじみ野市 三芳町 川越市 川島町 鶴ヶ島市

坂戸市 鳩山町 東松山市 吉見町

ときがわ町 嵐山町 滑川町 小川町

以上

次回は
11 月

に発行予定です。